



CHINA CHIEF CABLE TV GROUP LIMITED

中國3C集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8153)

**截至二零零九年三月三十一日止年度
業績公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在香港聯合交易所有限公司上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富之投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較在香港聯合交易所有限公司主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告(中國3C集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(1)本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何其他事實致使本公告所載任何內容產生誤導；及(3)本公告內所表達之一切意見乃經審慎周詳之考慮後方作出，並以公平合理之基準及假設為依據。

* 僅供識別

中國3C集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合業績及二零零八年同年之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	2	28,741	12,954
銷售成本		<u>(30,465)</u>	<u>(14,427)</u>
毛損		(1,724)	(1,473)
其他收入	2	730	6,753
一般、行政及其他費用		<u>(38,439)</u>	<u>(28,369)</u>
經營虧損		(39,433)	(23,089)
融資成本	3	(875)	(2,598)
所佔聯營公司虧損		(10,026)	—
商譽減值虧損		<u>(235,806)</u>	<u>—</u>
除所得稅前虧損	4	(286,140)	(25,687)
所得稅開支	5	<u>—</u>	<u>—</u>
年度虧損		<u><u>(286,140)</u></u>	<u><u>(25,687)</u></u>
應佔方：			
本公司權益持有人		(283,421)	(25,687)
少數股東權益		<u>(2,719)</u>	<u>—</u>
		<u><u>(286,140)</u></u>	<u><u>(25,687)</u></u>
每股虧損	6		
— 基本		<u><u>(33.65 港仙)</u></u>	<u><u>(6.57 港仙)</u></u>

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		21,546	10,672
商譽		81,400	—
其他無形資產		182,419	1,197
		<u>285,365</u>	<u>11,869</u>
流動資產			
存貨		3,651	2,518
應收賬款	8	7,772	3,896
其他應收款項及按金		38,083	50,883
於損益賬按公平值處理之金融資產		3,078	4,560
銀行結存及現金		6,976	72,316
		<u>59,560</u>	<u>134,173</u>
流動負債			
應付賬款	9	3,928	2,185
其他應付款項及應計費用		17,598	8,229
應付關連公司款項		6,674	7,080
應付董事款項		6,065	4,864
其他貸款		15,125	11,664
		<u>49,390</u>	<u>34,022</u>
淨流動資產		<u>10,170</u>	<u>100,151</u>
淨資產		<u>295,535</u>	<u>112,020</u>
股本及儲備			
股本		17,593	4,380
儲備		251,590	107,640
本公司權益持有人應佔權益		269,183	112,020
少數股東權益		26,352	—
		<u>295,535</u>	<u>112,020</u>

綜合權益變動表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	本公司權益持有人應佔									
	股本	股份溢價	累計虧損	以股份			可換股債券 — 權益部分	小計	少數股東 權益	總計
				合併儲備 (附註b)	為支付基準 款項儲備	換算儲備				
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零七年四月一日	3,125	27,783	(58,381)	(197)	6,000	152	—	(21,518)	—	(21,518)
發行股份，已扣除開支	1,255	157,446	—	—	—	—	—	158,701	—	158,701
匯兌差額(附註a)	—	—	—	—	—	524	—	524	—	524
年度虧損	—	—	(25,687)	—	—	—	—	(25,687)	—	(25,687)
於二零零八年三月三十一日 及二零零八年四月一日	4,380	185,229	(84,068)	(197)	6,000	676	—	112,020	—	112,020
發行股份，已扣除開支	3,276	104,012	—	—	—	—	—	107,288	—	107,288
發行可換股債券	—	—	—	—	—	—	35,459	35,459	—	35,459
行使購股權	—	—	—	—	1,382	—	—	1,382	—	1,382
兌換可換股債券	9,937	322,943	—	—	—	—	(35,459)	297,421	—	297,421
收購附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	29,071	29,071
匯兌差額(附註a)	—	—	—	—	—	(966)	—	(966)	—	(966)
年度虧損	—	—	(283,421)	—	—	—	—	(283,421)	(2,719)	(286,140)
於二零零九年三月三十一日	<u>17,593</u>	<u>612,184</u>	<u>(367,489)</u>	<u>(197)</u>	<u>7,382</u>	<u>(290)</u>	<u>—</u>	<u>269,183</u>	<u>26,352</u>	<u>295,535</u>

附註：

- (a) 匯兌差額指換算海外附屬公司及聯營公司財務報表所產生之調整。
- (b) 本集團之合併儲備指所收購附屬公司之股本面值與本公司為換股而根據本公司於二零零一年三月二十六日刊發之售股章程所載本集團於二零零一年三月二十日之重組所發行之股份面值之差額。

附註：

1. 重要會計政策概要

(a) 編製基準

綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露事項。

綜合財務報表已根據歷史成本法編製，並就於損益賬按公平值處理之金融資產作出重估而予以修訂。

編製符合香港財務報告準則之財務報表須使用若干關鍵會計估計。此亦需要管理層在應用本公司之會計政策過程中行使其判斷。

新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

香港會計師公會已頒佈以下於截至二零零九年三月三十一日止年度生效之新訂準則、準則修訂及詮釋：

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融資產之重新分類
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務經營權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產之限額、最低資金要求及兩者之互動關係

採納新訂香港財務報告準則對現時或過往會計期間業績及財務狀況之編製及呈列方式並無重大影響。因此毋須作出前期調整。

已頒佈但仍未生效香港財務報告準則之影響

本集團並無提早應用下列已頒佈但仍未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則之改進 ¹
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則之改進(二零零九) ²
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列方式 ³
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ³
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ⁴
香港會計準則第32號及第1號(修訂本)	可沽售金融工具及清盤時產生之責任 ³
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ⁴
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則 ⁴
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 ³
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷 ³
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ⁴
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露 — 改善有關金融工具之披露 ³
香港財務報告準則第8號	經營分部 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	內含衍生工具 ⁷
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁵
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	房地產建築協議 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	海外業務淨投資對沖 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號	來自客戶之資產轉讓 ⁸

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號修訂本除外，該準則於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日、二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(如適用)或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

⁵ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

⁶ 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效。

⁷ 於二零零九年六月三十日或之後結束之年度期間生效。

⁸ 對於二零零九年七月一日或之後來自客戶之資產轉讓生效。

採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響收購日期為二零零九年七月一日或之後開始之首個年度報告期間開始當日或之後之業務合併之會計法。香港會計準則第27號(經修訂)將影響母公司於附屬公司擁有權權益變動之會計處理。本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

2. 營業額、其他收入及分部資料

本集團主要於香港從事提供母版前期製作及其他媒體服務，提供影音播放服務，於中華人民共和國（「中國」）開發數碼電視系統平台及提供相關服務、銷售及出租機頂盒、開發程式數據庫、設計及製造數碼電視設備及設施（統稱「電視數字化相關服務」）、直接電視銷售及北冬蟲夏草相關業務。年內已確認之收入如下：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額		
提供母版前期製作及其他媒體服務	16,334	9,510
提供影音播放服務	4,070	3,170
提供電視數字化相關服務	593	274
直接電視銷售	1,513	—
銷售北冬蟲夏草相關產品	6,231	—
	<u>28,741</u>	<u>12,954</u>
其他收入		
利息收入	182	6,744
其他	548	9
	<u>730</u>	<u>6,753</u>
收入總額	<u><u>29,471</u></u>	<u><u>19,707</u></u>

主要呈報方式 — 業務分部

本集團之業務由五大分部組成：

- 提供母版前期製作及其他媒體服務 — 包括視聽數據處理之編輯、編寫及數碼化服務；
- 提供視聽數據影音播放服務；
- 提供電視數字化相關服務 — 開發數碼機頂盒及數碼電視網絡系統平台，以及提供數碼化相關技術支援服務；
- 直接電視銷售；及
- 銷售北冬蟲夏草相關產品。

本集團於本年度按主要業務及市場之分部資料分析如下：

	截至二零零九年三月三十一日止年度					
	提供母版 前期製作 及其他 媒體服務 千港元	提供影音 播放服務 千港元	提供電視 數字化 相關服務 千港元	直接電視銷售 千港元	銷售 北冬蟲夏草 相關產品 千港元	總計 千港元
營業額	<u>16,334</u>	<u>4,070</u>	<u>593</u>	<u>1,513</u>	<u>6,231</u>	<u>28,741</u>
分部業績	<u>1,603</u>	<u>(7,431)</u>	<u>(6,621)</u>	<u>(16,641)</u>	<u>3,912</u>	<u>(25,178)</u>
未分配收入						548
未分配費用						<u>(14,803)</u>
經營虧損						(39,433)
融資成本						(875)
所佔聯營公司虧損	—	—	—	(10,026)	—	(10,026)
商譽減值虧損	—	—	—	(231,787)	(4,019)	<u>(235,806)</u>
除所得稅前虧損						(286,140)
所得稅開支						—
年度虧損						<u>(286,140)</u>
分部資產	1,288	2,275	12,950	107,205	124,690	248,408
未分配資產						<u>96,517</u>
總資產						<u>344,925</u>
分部負債	3,417	334	22,972	5,120	6,465	38,308
未分配負債						<u>11,082</u>
總負債						<u>49,390</u>
資本開支	1,121	1,048	264	4,243	6,074	12,750
未分配資本開支						<u>20</u>
總資本開支						<u>12,770</u>
折舊	806	806	3,675	443	240	5,970
未分配折舊						<u>66</u>
						<u>6,036</u>

截至二零零八年三月三十一日止年度

	提供母版 前期製作 及其他 媒體服務 千港元	提供影音 播放服務 千港元	提供電視 數字化 相關服務 千港元	直接電視銷售 千港元	銷售 北冬蟲夏草 相關產品 千港元	總計 千港元
營業額	<u>9,510</u>	<u>3,170</u>	<u>274</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>12,954</u>
分部業績	<u>508</u>	<u>(2,450)</u>	<u>(1,816)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(3,758)</u>
未分配收入						1,393
未分配費用						<u>(20,724)</u>
經營虧損						(23,089)
融資成本						<u>(2,598)</u>
除所得稅前虧損						(25,687)
所得稅開支						<u>—</u>
年度虧損						<u>(25,687)</u>
分部資產	5,361	1,525	16,488	—	—	23,374
未分配資產						<u>122,668</u>
總資產						<u>146,042</u>
分部負債	2,554	315	21,298	—	—	24,167
未分配負債						<u>9,855</u>
總負債						<u>34,022</u>
資本開支	551	293	453	—	—	1,297
未分配資本開支						<u>621</u>
總資本開支						<u>1,918</u>
折舊	1,616	1,616	3,734	—	—	<u>6,966</u>

次要呈報方式 — 地區分部

本集團三大業務分部於兩個主要地區經營：

- 香港 — 提供母版前期製作及其他媒體服務及提供影音播放服務；
- 中國 — 開發數碼電視系統平台及提供相關服務、銷售及出租機頂盒、開發程式數據庫、設計及製造數碼電視設備及設施、直接電視銷售及銷售北冬蟲夏草相關產品。

	截至二零零九年三月三十一日止年度			
	營業額 千港元	分部業績 千港元	分部資產 千港元	資本開支 千港元
香港	20,404	(5,828)	18,682	2,188
中國	8,337	(19,350)	326,243	10,582
	<u>28,741</u>	<u>(25,178)</u>	<u>344,925</u>	<u>12,770</u>
未分配收入		548		
未分配費用		<u>(14,803)</u>		
經營虧損		<u>(39,433)</u>		
	截至二零零八年三月三十一日止年度			
	營業額 千港元	分部業績 千港元	分部資產 千港元	資本開支 千港元
香港	12,680	(1,942)	129,554	1,465
中國	274	(1,816)	16,488	453
	<u>12,954</u>	<u>(3,758)</u>	<u>146,042</u>	<u>1,918</u>
未分配收入		1,393		
未分配費用		<u>(20,724)</u>		
經營虧損		<u>(23,089)</u>		

3. 融資成本

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銀行貸款之利息	—	1,820
其他貸款之利息	875	778
	<u>875</u>	<u>2,598</u>

4. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已扣除下列項目：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
會所會籍攤銷	7	6
電影版權攤銷	—	924
核數師酬金		
— 核數服務	400	409
— 核數計服務	273	187
折舊	6,036	6,966
商譽減值	235,806	4,007
於損益賬按公平值處理之金融資產虧損	1,482	3,816
僱員成本(包括董事酬金及以股份為支付基準款項)	15,931	10,204

5. 所得稅開支

由於本年度並無任何估計應課稅溢利，故本財務報表並無作出香港利得稅及中國企業所得稅撥備(二零零八年：無)。

本年度之稅項開支可與綜合損益表呈列之除所得稅前虧損對賬如下：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除所得稅前虧損	(286,140)	(25,687)
按本地所得稅稅率16.5%(二零零八年：17.5%)計算之稅項 毋須課稅溢利之稅項影響	(47,213)	(4,495)
不可扣稅支出之稅項影響	(1,801)	—
本年度未確認稅項虧損之稅項影響	42,484	1,218
過往未確認之暫時性差異之稅項影響	8,044	3,167
海外司法管轄權區不同稅率之影響	6	392
其他	(1,813)	(282)
	293	—
本年度稅項開支	—	—

6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損283,421,000港元(二零零八年：25,687,000港元)及年內已發行普通股之加權平均數842,316,000股(二零零八年：391,119,000股)計算。

由於截至二零零九年三月三十一日及二零零八年三月三十一日止年度尚未行使之購股權及年內已發行及兌換之可換股債券對該等年度之每股基本虧損有反攤薄影響，故並無披露該等年度之每股攤薄虧損。

7. 股息

董事不建議派發截至二零零九年三月三十一日止年度之股息。

8. 應收賬款

本集團授予貿易應收賬之信貸期一般由15至90日。於二零零九年三月三十一日，應收賬款之賬齡分析詳情如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期	5,612	1,098
30至60日	2,160	388
61至90日	—	3
90日以上	—	2,407
	<u>7,772</u>	<u>3,896</u>

本集團應收賬款之賬面值與其公平值相若。

9. 應付賬款

於二零零九年三月三十一日，應付賬款之賬齡分析詳情如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期	777	1,183
30至60日	2,061	411
60日以上	1,090	591
	<u>3,928</u>	<u>2,185</u>

本集團應付賬款之賬面值與其公平值相若。

10. 結算日後事項

於二零零九年五月十一日，本公司與配售代理訂立配售協議及與李鋈麟先生（「李先生」）訂立認購協議，以為及代表李先生按每股配售股份0.28港元之價格配售50,000,000股現有股份，而李先生同意按每股認購股份0.28港元之價格認購上述數目之新股份。認購事項於二零零九年五月二十日完成。

於二零零九年五月十五日，本公司與配售代理訂立配售協議，以按每股配售股份0.32港元之價格配售16,500,000股新股份。配售事項於二零零九年五月二十九日完成。

於二零零九年五月十九日，本公司與配售代理訂立配售協議，以按每股配售股份0.33港元之價格配售8,500,000股新股份。配售事項於二零零九年五月二十九日完成。

於二零零九年六月十六日，本公司建議透過增設額外8,000,000,000股新股，將其法定股本由20,000,000港元增加至100,000,000港元。建議股本增加須待股東於二零零九年七月二日召開之股東特別大會上通過普通決議案後，方可作實。

業務回顧及財務回顧

財務回顧

截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團錄得營業額約28,741,000港元（二零零八年：約12,954,000港元）。該增加乃主要由於新收購業務帶來之營業額所致。

母版前期製作及其他媒體服務（「媒體服務」）之收入佔本集團營業額約57%（二零零八年：約73%）。

提供影音播放服務（「播放服務」）之收入約為4,070,000港元（二零零八年：3,170,000港元）。去年一條頻道推出，令播放服務收入上升。

提供電視數字化相關服務之收入約為593,000港元（二零零八年：274,000港元）。隨著中國政府在中國各地推出數碼電視網絡，天龍集團之業務將進一步改善。

直接電視銷售之收入約為1,513,000港元（二零零八年：無）。該業務乃於二零零八年四月新收購。

銷售北冬蟲夏草相關產品之收入約為6,231,000港元（二零零八年：無）。該業務乃於二零零八年十一月新收購。

本集團之總營業額約為28,741,000港元（二零零八年：約12,954,000港元），其中產生毛損約1,724,000港元（二零零八年：1,473,000港元）。毛損率由二零零八年之11%改善至本年度之6%，主要由於計入具有高邊際溢利之北冬蟲夏草相關業務業績，抵銷媒體服務產生之毛損所致。

本集團於本年度錄得本公司權益持有人應佔虧損約283,421,000港元（二零零八年：25,687,000港元）。虧損大幅增加乃主要由於收購產生之商譽減值虧損所致。

業務拓展及前景

於二零零四年八月，本集團收購提供電視數字化相關服務之新業務，以擴充其在中國之業務範疇，把握中國網絡數碼化之商機。目前，該業務於本年度繼續錄得穩定增長。其光纖骨幹網絡已拓展至湖南省所有主要地區，觀眾層面不斷擴大，數字增幅令人滿意。電視數字化相關服務預期將維持穩健增長率，並於實施網絡重整、設備升級及市場推廣策略後在未來年度產生穩健現金流入。

由於收費電視市場隨著寬頻網絡出現而日趨複雜，市場對影音內容及質素之需求急劇增長。管理層相信，憑藉本集團於影音技術方面之專業知識及豐富經驗，此乃實現提供整體媒體服務概念之良機。於二零零八年四月，本集團完成收購南京天天購貿易有限公司（「南京天天購」）80%股權。鑑於在日趨繁榮之中國市場中直接電視銷售、電視廣告及節目製作之市場潛力，本集團將藉此機會發揮其於中國電視購物市場之專業知識及網絡並與中國之電視營運商組成策略聯盟，力求掌握中國電視廣告及直接電視銷售市場之發展潛力。然而，中國於本年度下半年受到數次天災及爆發金融危機打擊，對一般消費者消費意欲構成不利影響。因此，南京天天購之整體直接電視銷售放緩。管理層希望此情況屬短暫性。

鑑於中國經濟近十年高速增長，中國消費市場顯示出穩固增長潛力。為了使現有業務組合多元化及擴闊其收入來源，於二零零八年十一月，本集團完成收購香港新勝國際集團投資有限公司（「新勝」）及其附屬公司（「新勝集團」）100%股權，董事會相信收購北冬蟲夏草相關業務可為本集團提供新收入來源。在中國市場上，營養食品及功能保健食品已成為產值達數十億元之行業。本集團之管理層相信，北冬蟲夏草等罕有營養食品及其他相關保健產品將為中國營養食品行業最具吸引力之市場。尤其是鑑於對高檔消費產品之需求持續上升，從而導致價格不斷上漲，董事會對中國北冬蟲夏草相關業務需求之未來前景感到樂觀。

新勝為擁有無糖組培專利之本集團附屬公司之一。清華大學長三角研究院成為本集團研發培植北冬蟲夏草相關產品之策略夥伴，本集團對此感到榮幸。北冬蟲夏草相關產品在防癌、抗癌、提升免疫力及其他方面功效卓絕。本集團相信新勝具有足夠潛力，可在日後為本集團帶來吸引回報。

本集團將繼續盡最大努力，鞏固其於香港發展成熟之品牌，同時採取正面方針，積極開拓中國前景秀麗之市場。

流動資金及財政資源

本集團利用內部產生之現金流為旗下業務提供資金。然而，收購其附屬公司及若干數碼電視設備及機器之相關資本投資均促使若干債務融資及集資。於結算日，本集團之其他借貸為15,125,000港元(二零零八年：11,664,000港元)。現金及銀行存款為6,976,000港元(二零零八年：72,316,000港元)，而債務淨額為8,149,000港元(二零零八年：現金淨額60,652,000港元)。現金及銀行存款大幅減少，乃主要由於流出現金以於二零零八年對南京天天購作出額外注資、於二零零八年十一月收購新勝集團及撥付本集團一般營運資金所致。按其他貸款約15,125,000港元(二零零八年：11,664,000港元)及總淨資產295,535,000港元(二零零八年：112,020,000港元)計算，資產負債比率為5%(二零零八年：10%)。

本集團之銀行結存及借貸乃以港元及人民幣列值，而本集團並無面對重大外幣匯率波動之風險。

或然負債

於二零零九年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員資料

於二零零九年三月三十一日，本集團僱用了260名全職僱員。本年度僱員成本(包括董事酬金及以股份為支付基準款項)合共約15,931,000港元。本集團每年檢討僱員薪金，並按其表現給予獎勵。除基本薪金外，本集團亦不斷向僱員提供醫療、公積金、培訓及發展課程與長期服務金等福利。本集團設有購股權計劃，據此合資格僱員可獲授購股權認購本公司股份。

企業管治常規守則

根據董事會意見，本公司於截至二零零九年三月三十一日止年度內一直遵守守則，惟有關下述非執行董事並無指定任期之偏離除外。

根據守則條文A.4.1，非執行董事之委任應有指定任期。本公司之非執行董事並無指定任期，惟彼等須根據本公司之細則輪流退任。因此，本公司認為已採取足夠措施符合守則條文所規定有關非執行董事任期之規定。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，成員包括三名獨立非執行董事，並已制訂審核委員會之職權及職責範圍。審核委員會現時之成員為蘇志汶先生、張承勳先生及李智華先生。審核委員會之主要職責為檢討及監管本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會於本財政年度內已舉行四次會議，並已審閱全年業績。

買賣或贖回證券

本公司於年內並無贖回其任何上市證券。於年內，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司之任何上市證券。

代表董事會
主席
王文雄

香港，二零零九年六月十九日

於本公告日期，執行董事為王文雄先生、羅國樑先生、封小平先生及Stephen William Frostick先生；獨立非執行董事則為蘇志汶先生、張承勳先生及李智華先生。

本公告在刊登之日起計將在創業板網站之「最新公司公告」網頁內保存七日。